
Sammenfatning af interviews med Vækst & Klimaudvalget 
 
Der er foretaget interviews med medlemmerne af Vækst & Klimaudvalget og på den baggrund er der 
udarbejdet en kort sammenfatning. Sammenfatningen består af en række udsagn og fortællinger, som kan 
damme ramme for en drøftelse om en vision for klima og vækst 
  
Den politiske ambition med Vækst & Klima 
Alle aktiviteter skal måles på om de understøtter at borgere, virksomheder og kommune bidrager til, at alle 
kan deltage aktivt i fællesskabet og ”Det gode liv”. Fokus er på om vi sammen skaber bæredygtige rammer 
og vilkår, som mennesker, natur og virksomheder kan udvikle sig i." 
 
Hedensted Kommunalbestyrelse har valgt at nedsætte et Vækst & Klimaudvalg, der skal sætte den politiske 
retning for arbejdet med vækst og klima – og skabe politikudvikling i synergien mellem vækst og klima. 
 
”Klima og bæredygtighed” skal forstås helt bredt og skal ses som alt fra erhvervsklima, arbejdsklima, 
samarbejdsklima til biologisk klima. I den kontekst ønsker udvalget, at Hedensted skal være Danmarks mest 
klimavenlige kommune.  
 
Vækst og klima går hånd i hånd – og ikke modsætninger. Netop dét er visionen for Vækst & Klimaudvalget.  
 
Vi har en vision om klima, fordi det er en vision om fremtiden? Og mål til fremtiden.  
 
Udvalget skal sikre, at visionerne og politikkerne kommer ud og leve gennem involvering af borgere, 
virksomheder og civilsamfund. Det er afgørende, at visionen om vækst og klima kommer ud og leve.  
 
Et bæredygtigt samfund 
Vi skal skabe et bæredygtigt samfund – et samfund i balance – socialt, menneskeligt, økonomisk og 
biologisk.   
 
Et bæredygtigt samfund handler om fællesskab og nærhed – og om, hvordan vi er sammen som samfund 
og hvordan vi lever vores liv.   
 
Bæredygtighed/klima er tværgående og skal tænkes ind i alt det, som vi laver. Det må aldrig blive løsrevet 
fra den daglige praksis.  
 
Hedensteds DNA 
Hedensted Kommune kan ikke alene løse klimakrisen, men det kalder på nye samarbejder og partnerskaber 
lokalt, regionalt, nationalt og internationalt. Vi ønsker at være en aktiv medspiller i en lang proces.  
 
Vi vil være kendte for, at være dem, der tænker klogt – som kommune og som samfund. Vi skal arbejde 
med de små lette løsninger og de store visioner. Ambitionen er, at ”klimavalget bliver det lette/naturlige 
valg” 
 
Vi vil fortsat skaber de gode og konkrete løsninger i tæt samarbejde med vores virksomheder, borgere og 
civilsamfund.  



Vi er handlingsorienteret og vores agile tilgang skaber resultaterne. Årsagen findes i vores Hedensteds DNA 
- nærhed og fællesskab – vi små på den gode måde.  
 
Vi vil fortsætte med at skabe nye samarbejder og partnerskaber – vi laver de handlinger, der skaber værdi 
og forandringer, der giver værdi for borgere, erhvervsliv og civilsamfund. 
  
Danmarks bedste erhvervsklima 
Vi tror på, at bæredygtighed/klima er godt for bundlinjen og en investering i fremtiden. 
 
Vores erhvervspolitik skal bringe os på forkant med udviklingen og den grønne omstilling. Det vil give os en 
konkurrencefordel og mulighed for at tiltrække virksomheder – og igen skabe vækst. 
  
Vi ønsker at sætte fokus på den grønne erhvervsudvikling, hvor vi faciliterer attraktive grønne 
erhvervsklynger, der kan være med til at løfte kommunen og tiltrække endnu flere.  
 
Vi skal udvikle nye fyrtårne, som skal understøtte det gode liv. Det kan være alt fra nye bofællesskaber, der 
styrker den sociale sammenhængskraft eller digeprojektet i Juelsminde, der sætter turbo på turisme-
motoren.  
 
Vi ønsker, at kommunen skal gå foran. Vi har ansvar for kommunens største arbejdsplads og skal være et 
godt eksempel.   
 
Bæredygtig bosætning 
Når der flytter nye borgere til Hedensted forbedrer det vores bundlinje og gør det muligt at lave nye 
investeringer. 
 
Hedensted er en decentral kommune med 31 stærke lokalsamfund. Vi ønsker en bæredygtig 
bosætningsudvikling i hele kommunen og understøtte de lokale fællesskaber.  
 
I Hedensted er grundpillerne i vores ”bosætnings DNA” - ”nærheden til fællesskabet” og ”nærheden til 
naturen”.  
 
Vi har et særligt DNA som udviklingsorienteret landkommune og bæredygtig udvikling i landsbyerne står 
centralt i vores udviklingsstrategi. Vi skal tænke i livsfaser og have tilbud på hylderne, så vi også kan 
fastholde de unge og ældre i landsbyerne. Der skal udvikles nye boligtyper og infrastruktur, der imødegår 
livsfaserne.  
 
Vi ønsker byudvikling og boligudvikling, hvor der investeres - med respekt for naturen omkring os.  
Nærheden til naturen er ligesom vandhåndtering også et vækstparamenter og vi vil skabe løsninger, der 
bidrager til ny viden og velfærd.  


